
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                           
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 24/05/2013 № 1260 

О проведении единого государственного экзамена (ЕГЭ) 
на территории муниципального образования Сосновоборский 
городской округ Ленинградской области в 2013 году 
 
 

В целях подготовки и организованного проведения единого государственного экзамена 
на территории муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области в 2013 году,  администрация Сосновоборского городского округа          
п о с т а н о в л я е т:  

 
1. Комитету образования Сосновоборского городского округа (Мехоношина М.Г.): 
1.1. Обеспечить проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы среднего (полного) общего образования, в форме 
единого государственного экзамена в установленном порядке. 

1.2. Провести единый государственный экзамен по согласованию с Государственной 
экзаменационной комиссией в  пунктах проведения экзаменов в установленные сроки согласно 
приложениям  № 1,  № 2. 

2. Предложить начальнику ФГБУЗ «ЦМСЧ-38 ФМБА России» (Клименко А.А.) обеспечить 
дежурство медицинского персонала в пунктах проведения экзаменов  в дни проведения единого 
государственного экзамена согласно приложениям № 1, № 2. 

3. Предложить ОМВД по г. Сосновый Бор Ленинградской области (Меркулов Е.В.) 
обеспечить охрану общественного порядка в пунктах проведения экзаменов в дни проведения 
единого государственного экзамена согласно приложениям № 1, № 2. 

4. МКУ «ЦАХО» (Бавыкин С.В.) обеспечить работу транспорта в соответствии с графиком 
проведения единого государственного экзамена и заявками комитета образования 
Сосновоборского городского округа. 

5. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа. 

6. Общему отделу администрации  (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее постановление 
на электронном сайте городской газеты «Маяк». 

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

по социальным вопросам И.Г.Алексееву. 
 

 
Глава администрации  
Сосновоборского городского округа                                                                                 В.И.Голиков 
 
исп. Грозная И.Н.  

 29973; ПТ.  
 
 



 

 

 
 

    ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации  

Сосновоборского городского округа 
             от 24/05/2013 № 1260 

 
 

Пункты проведения единого государственного экзамена на территории 
муниципального образования Сосновоборский городской округ  

Ленинградской области 
 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», ул. Малая Земля, д.5. 

 
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 5», ул. 

Солнечная, д. 31. 
 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  № 6», ул. Молодёжная, д.31. 
 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8», ул. 
Ленинградская, д. 64. 
 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  № 9»,  Липовский проезд,  д.13. 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
исп. Грозная И.Н.  

 29973 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации  
Сосновоборского городского округа 

              от 24/05/2013 № 1260 
Сроки проведения единого государственного экзамена  

на территории муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

Единый государственный 
экзамен 

Дата 
проведения 
единого 

государственн
ого экзамена 

Место проведения 
единого государственного 

экзамена 

Время 
работы 

русский язык 27 мая 
(понедельник) 

МБОУ «Гимназия № 5», 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  
№ 9» 

9.00 - 14.00 

информатика и информационно-
коммуникационные технологии 
(ИКТ), биология, история 

30 мая 
(четверг) 

МБОУ «Лицей № 8», 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 
3» 

9.00 - 15.00 

математика 3 июня 
(понедельник) 

 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  

№ 3», 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  
№ 6» 

9.00 - 15.00 

иностранные языки (английский 
язык), физика 

6 июня 
(четверг) 

МБОУ «Лицей № 8», 
 МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа   
№ 3» 

9.00 - 14.00 

обществознание, химия 
 

10 июня 
(понедельник) 

 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  

№ 9», 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа   
№ 3» 

9.00 - 14.00 

география, литература 13 июня 
(четверг) 

МБОУ «Лицей № 8» 
 

9.00 – 15.00

Резервные дни (для выпускников, не сдавших единый государственный экзамен  по 
уважительной причине) 

ИКТ, иностранные языки, 
биология, история, физика 

15 июня 
(суббота) 

МБОУ «Лицей № 8», 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  № 
3» 

9.00-15.00 

обществознание, география, 
литература, химия 

17 июня 
(понедельник) 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  

№ 9», 
МБОУ «Лицей № 8», 
МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа  
№ 3» 

9.00 - 15.00 

русский язык 18 июня МБОУ «Средняя 9.00-14.00 



 

 

(вторник) общеобразовательная школа  
№ 9» 

математика 
 

19 июня 
(среда) 

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа  

№ 6» 

9.00 - 15.00 

 
 


